
 

 

COMUNE DI SOMMACAMPAGNA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 
n.  207  del 24/11/2009 

 
ORIGINALE  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: Oggetto \: Avvio del procedimento volto all'annullamento o alla revoca in via di autotutela, 

ai sensi delle disposizioni recate dal Capo IV – bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, della procedura ed 

assegnazione – atti presupposti e conseguenti –“recupero ambientale dell’ex cava Siberie mediante la 

progettazione definitiva per la costruzione e la gestione operativa e post operativa di una discarica controllata 

programmata con il sistema del project financing di cui all’art. 37 L. 109/94. INTEGRAZIONE 

 

L’annoduemilanove, il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 14.30  nell’apposita sala comunale, 

si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Vicesindaco Residori Giuseppe e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.ri: 

 

   Presenti Assenti 

1  - SOARDI GIANLUIGI -  Sindaco   X 

2  - PIETROPOLI AUGUSTO -  Assessore  X  

3  - MARCHI MATTEO -  Assessore  X  

4  - RESIDORI GIUSEPPE -  Assessore  X  

5  - STANGHELLINI STEFANO -  Assessore   X 

6  - MONTRESOR ROMEO -  Assessore  X  

7  - BRICOLO FILIPPO -  Assessore Esterno  X 

8 - GIACOPUZZI WALTER -  Assessore Esterno X  

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. RENZO ZACCARIA 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

 

Oggetto: Oggetto : Avvio del procedimento volto all'annullamento o alla revoca in via di 
autotutela, ai sensi delle disposizioni recate dal Capo IV – bis della legge 7 
agosto 1990, n. 241, della procedura ed assegnazione – atti presupposti e 
conseguenti –“recupero ambientale dell’ex cava Siberie mediante la 
progettazione definitiva per la costruzione e la gestione operativa e post 
operativa di una discarica controllata programmata con il sistema del project 
financing di cui all’art. 37 L. 109/94. INTEGRAZIONE 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
 
Che la Giunta Comunale con delibera n° 197 del 19.11.2009, ha dato avvio il procedimento volto 
all'annullamento o revoca, in via di autotutela, ai sensi delle disposizioni recate dal Capo IV – bis della legge 
7 agosto 1990, n. 241, della procedura ed assegnazione – atti presupposti e conseguenti – “recupero 
ambientale dell’ex cava Siberie mediante la progettazione definitiva per la costruzione e la gestione 
operativa e post operativa di una discarica controllata programmata con il sistema del project financing di cui 
all’art. 37 L. 109/94, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
RAVVISATA, la necessità di integrare e completare la sopra citata deliberazione con disposizioni cautelative 
sull’esecuzione dei lavori e alle possibilità di ricorso; 
 

VISTO il prescritto parere tecnico, espresso a norma dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n° 267; 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1. di richiamare e confermare quanto stabilito con deliberazione n° 197 del 19.11.2009; 
 

2. di disporre in via cautelativa e di urgenza e con effetto immediato la sospensione di ogni attività 
all’interno dell’area denominata “ex cava Siberie”, sino all’esito definitivo del presente provvedimento 
e di quanto stabilito nella propria deliberazione n° 197 del 19.11.2009; 

 
3. di precisare che avverso il presente procedimento o in caso di mancata conclusione del 

procedimento amministrativo nei termini indicati è ammesso il ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni dalla notifica dello stesso; 

 
4. di dichiarare la stessa, mediante separata ed unanime votazione favorevole espressa per alzata di 

mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.- 

 
 

 
PARERE TECNICO 
 
Le motivazioni addotte nel presente provvedimento sono volte a completare e valutare principalmente 
l’interesse pubblico di competenza dell’Organo di Governo, come specificate nella deliberazione di Giunta 
Comunale n. 197/09 e, quindi, esulano dalle competenze tecniche del responsabile del servizio. 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ECOLOGIA 

Lorenzo Gaspari 

 
 
 
 


